









UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

Provincia di Oristano

Piazza della Libertà 1 - 09097 San Nicolò D'Arcidano (OR) Telefono: 078388051-078388213 - Fax: 078388741 Email: segreteria@unionecomunidelterralbese.it PEC: amministrativo@pec.unionecomunidelterralbese.it

Comando Polizia Locale Marrubiu – Uras – San Nicolò D'Arcidano

Via Cagliari, 7. 09097 San Nicolò D'Arcidano – tel. 0783889032
Pec: polizia.locale@pec.unionecomunidelterralbese.it / Mail: polizia.locale@unionecomunidelterralbese.it

ORDINANZA P.L. n. 73 del 27/06/2025

Oggetto: Istituzione del senso unico alternato temporaneo in vico II° Argiolas nel Comune di San Nicolò D'Arcidano.

II RESPONSABILE del SERVIZIO di VIGILANZA

Vista l'istanza presentata in data 27/06/2025 e protocollata al n. 3648 con la quale la Sig.ra SCINTU DONATELLA nata a CORNUDA (TV) il 25/01/1958 e residente in via Peschiera, n. 51, nel Comune di San Nicolò D'Arcidano (OR) C.F.: SCNDTL58A65D030H, chiede l'autorizzazione per l'occupazione temporanea di suolo pubblico di mq. 12,00 (m. 10,00 x m. 1,20) nel Comune di San Nicolò D'Arcidano in vico Il "Argiolas, dal giorno 01/07/2025 al giorno 15/07/2025 dalle ore 07:30 alle ore 17:00 per l'installazione di un ponteggio per attività edilizia;

Vista l'autorizzazione temporanea per l'occupazione del suolo pubblico n. 8 rilasciata in data 27/06/2025;

Ritenuto necessario e urgente, ai fini della salvaguardia della pubblica incolumità e dell'esecuzione dei lavori in sicurezza, di provvedere all'istituzione del senso unico alternato temporaneo nel vico II° Argiolas in Comune di San Nicolò D'Arcidano, dal giorno 01/07/2025 al giorno15/07/2025 dalle ore 7:30 alle ore 17:00 e comunque sino a cessate esigenze;

Visto l'art. 7 e 39 del vigente Codice della Strada e gli artt. 77 e 120 del relativo Regolamento di esecuzione;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.);

Richiamato il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comune dei del Terralbese n. 8 del 22/12/2023 con cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio di Vigilanza al dipendente CARTA Massimo;

ORDINA

Per i motivi sopra esposti, di istituire:

II SENSO UNICO ALTERNATO TEMPORANEO in:

Vico II° Argiolas nel Comune di SAN NICOLO' D'ARCIDANO dal giorno 01/07/2025 al giorno 15/07/2025 dalle ore 7:30 alle ore 17:00 e comunque sino a cessate esigenze,

DISPONE

La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di S.N.D'Arcidano e all'Albo Pretorio dell'Unione dei Comuni del Terralbese, nonché mediante apposita segnaletica stradale prevista e prescritta dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione.

DEMANDA

All'esecutore dei lavori il posizionamento della prescritta segnaletica stradale ed il ripristino della stessa a fine lavori;

Alla Polizia Locale e agli altri organi addetti al controllo, ognuno per le proprie competenze, di fare rispettare la presente ordinanza a norma di legge.

AVVERTE

Contro il presente Provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici e dovrà essere presentato entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 e dell'art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione. Entro il predetto termine potrà, altresì, essere presentato ricorso al T.A.R. Sardegna.

San Nicolò D'Arcidano, lì 27 Giugno 2025

La Responsabile del Procedimento (Assistente Capo di P.L. Marina CASU)

FRAN BESE

Responsabile del Servizio di Vigitanza (Cad. Massimo CARTA)

La presente Ordinanza viene trasmessa:

All'Albo Pretorio

Alla richiedente

✓	Alla Prefettura	Oristano	UNIONE COMUNI TERRALBESE SAN NICOLO' D'ARCIDANO
✓	Alla Questura	Oristano	. I Frank i i i i ka kara siki sahar kiki balik i i i i i i i i i i i i i i i i i i
✓	Al Sig. Sindaco	S.N.D'Arcidano	UDCT_21-2025-06-30-0003687 Prot.Generale n: 0003667 Pata: 30/06/2025 Ora: 10.51
✓	Al Comando Stazione Carabinieri	Terralba	Classificazione:
✓	Al Responsabile dei Servizi Tecnici	S.N.D'Arcidano	
✓	All'Albo Pretorio del Comune	S.N.D'Arcidano	

Unione dei Comuni del Terralbese

San Nicolò D'Arcidano